
Portarias

JORNAL OFICIAL
Município de Vista Serrana - Estado da Paraíba

Lei n.º 003, de 30/11/94 Tiragem: 50 exemplaresSexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Atos do Poder Executivo

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 013/2025 - GP
 
 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor, FRANCISCO ISIDRO DA SILVA JÚNIOR, 
portador do CPF nº 119.477.124-62, para o cargo de Secretário Municipal de Infra 
Estrutura no quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades 
funcional na Secretária Municipal de Infra Estrutura da Prefeitura Municipal de Vista 
Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.
 
 EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS

PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 014/2025 – GP                                                     02 DE JANEIRO DE 2025

Nomeia Agente de Contratação, o Pregoeiro e designa 
Equipe de Apoio para as licitações nos termos da Nova 
Lei de licitações e contratos administrativos – Lei 
Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021. 

CONSIDERANDO a Lei nº 14.133/2021, que estabelece novas normas gerais de licitação 
e contratação para as Administrações Pública Diretas, autárquicas e fundacionais da 
União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios.
O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:
RESOLVE:  
Art. 1º   fica designada para exercer a função de Agentes de Contratações nos processos 
licitatórios instaurados com fundamento na Lei nº. 14.133/2021, o Sr. DENIS GARCIA 
XAVIER. 
Parágrafo Único: No âmbito da modalidade pregão, o Agente de Contratação DENIS 
GARCIA XAVIER será designado pregoeiro.
Art. 2º. Ficam designados os servidores abaixo relacionados como membros da equipe de 
apoio, que auxiliará o Agente de Contratação / Pregoeiro (a), na condução dos processos 
licitatórios:
I – No caso dos processos de Pregões
DENIS GARCIA XAVIER.
II – Nas Demais modalidades e nas contratações diretas no âmbito Lei n. 14.133/2021:
a) DENIS GARCIA XAVIER, – Cargo comissionado- Membro I. 
b) ERICA DE FARIAS DANTAS, Mat. Nº.952- Cargo Efetivo -Membro II.
c) JANICLEIDE DE FARIAS FREITAS, Mat. Nº 40- Cargo Efetivo Membro III.
d) GEDILDA BRITO DE SOUZA GOMES, Mat. Nº 33- Cargo Efetivo SUPLENTE.
§ 1º O(A) Agente de Contratação convocará os membros da equipe de apoio quando 
necessário e delegará as atribuições para o regular desenvolvimento das licitações e 
contratações municipais. 
§ 2º O(A) Agente de Contratação   convocará servidores públicos efetivos ou 
comissionados, que possuam conhecimento técnico acerca do objeto da licitação, para 
auxiliarem em atos dos certames.
Art. 3° - A agente de contratação ficará responsável por tomar decisões, acompanhar o 
trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras 
atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação, bem como 
as demais atribuições elencadas pela Lei 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto 
Municipal nº 022/2023, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.
Art. 4º Em decorrência da escassez de servidores com formação e ou conhecimentos 
específicos na área de licitações e contratos administrativos, os servidores nomeados 
conforme o artigo anterior, continuarão exercendo as suas funções.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições 
em contrário.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 15/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 RESOLVE:
          
 NOMEAR O Fiscal de Contrato exceto obras e serviços de engenharia 
do Município de Vista Serrana a Senhora, FÁBIA REJANE LOPES DE SOUSA CPF 
052.100.144-79 a partir de 02 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025.  
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Revogam-se as disposições em contrário

 Prefeitura Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 2025.
         

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA S0ERRANA

Portaria n° 16/2025 - GP

Nomeia Gestor de Contrato do Município de Vista 
Serrana-PB.

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:
 
 R E S O L V E:

 NOMEAR O Gestor de Contrato exceto obras e serviços de engenharia 
do Município de Vista Serrana a Senhora, EDUARDA AQUILINO DE FARIAS CPF 
703.564.214-57 a partir de 02 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025. 

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Revogam-se as disposições em contrário.

 Prefeitura Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 017/2025- GP

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA AVALIAR O 
PREÇO MINIMO PARA ALIENAÇÃO E AVALIAÇÃO 
DE IMÓVEIS CONFORME O QUE ESPECIFICA, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 20 da Lei Orgânica 
do Município combinado com a Lei Federal n° 8.666/93; 
 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR os membros da COMISSÃO ESPECIAL a seguir  
MARQUESA MARQUES DE SOUSA GUEDES, CPF: 079.792.024-22, Engenheira 
Civil CREA161779945-9, Atual Engenheira Civil Do Município De Vista Serrana-PB, 
MAILSON DIAS ARAUJO, CPF 026.301.674-96, Servido Efetivo do município como 
Guarda Municipal, GILSON GARCIA DE ARAÚJO SEGUNDO, CPF 063.133.134-45, 
AGENTE ADMINISTRATIVO da Secretaria de Infra Estrutura, sob a Presidência da Sra. 
MARQUESA MARQUES DE SOUSA GUEDES, para comporem a Comissão Especial de 
Avaliação que irá avaliar os imóveis irão ser locados ou adquiridos pelo Município de Vista 
Serrana-PB, pelo preço mínimo para fins de alienação, nos termos da Lei 8.666/93.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Dê-se conhecimento,

 Publique-se,
 Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Vista Serrana, Estado da Paraíba, 02 
de janeiro de 2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Página 2 Jornal Oficial do Município de Vista Serrana-PBSexta-feira, 03 de janeiro de 2025
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 018/2025- GP

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA AVALIAR O 
PREÇO MINIMO PARA ALIENAÇÃO E AVALIAÇÃO 
DE IMÓVEIS RURAIS CONFORME O QUE 
ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

  O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 20 da Lei Orgânica 
do Município combinado com a Lei Federal n° 8.666/93; 

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR os membros da COMISSÃO ESPECIAL a seguir  
GUSTAVO NOBREGA GUEDES CPF 062.787.434-77, MARQUESA MARQUES 
DE SOUSA GUEDES, CPF: 079.792.024-22, Engenheira Civil CREA161779945-
9, Atual Engenheira Civil Do Município De Vista Serrana-PB, MAILSON DIAS 
ARAUJO, CPF 026.301.674-96, Servido Efetivo do município como Guarda Municipal, 
GILSON GARCIA DE ARAÚJO SEGUNDO, CPF 063.133.134-45, AGENTE 
ADMINISTRATIVO da Secretaria de Infra Estrutura, sob a Presidência do Sr. GUSTAVO 
NOBREGA GUEDES CPF 062.787.434-77, para comporem a Comissão Especial de 
Avaliação que irá avaliar os imóveis irão ser locados ou adquiridos pelo Município de 
Vista Serrana-PB, pelo preço mínimo para fins de alienação, nos termos da Lei 8.666/93.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Dê-se conhecimento,

 Publique-se,

 Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Vista Serrana, Estado da Paraíba, 02 
de janeiro de 2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n°019/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR O Senhor, ANTONIO WAGNER DA SILVA LUCENA, 
portador do CPF 703.560.814-19, para o cargo de Secretário Adjunto de Trabalho e 
Desenvolvimento Social do quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades 
funcional na Secretária Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura 
Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de Janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 020/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, CICERA FELIPE XAVIER, portadora do 
CPF 176.539.144-97, para o cargo de DIR. DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO do 
quadro de Servidor COMISSIONADO, com atividade funcional na Secretária Municipal 
de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 009/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR O Senhor, DIEGO AMANDO DE SOUZA, portador 
do CPF nº 088.383.404-98, para o cargo de Chefia de Divisão da Banda Filarmônica do 
quadro de Servidor COMISSIONADO, com atividade funcional na Secretária Municipal 
de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Vista Serrana-PB. 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de Janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 022/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR A Senhorita. FRANCISCA MARTA GOMES GARCIA 
portadora do CPF n° 126.755.464-96, do cargo de DIRETOR (A) DE GESTAO DE 
TRABALHO do quadro de Servidor COMISSIONADO, com atividade funcional na 
Secretária Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Vista 
Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 2025

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 023/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, MARIA HELENA DOS SANTOS ALMEIDA 
NETA, portadora do CPF nº 084.532.754-24, para o cargo de Coordenadora Geral dos 
Programas Sociais, para o quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas 
atividades funcional na Secretária Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social da 
Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de Janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 024/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, MARLEIDE XAVIER DE ARAÚJO, 
portadora do CPF nº 012.113.814-39, para o cargo de Diretoria de Políticas da Pessoa 
Idosa do quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades funcional 
na Secretária de Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Vista 
Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de Janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Página 3Jornal Oficial do Município de Vista Serrana-PB Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 025/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, MAYANE MEDEIROS DA SILVA, portadora 
do CPF 087.999.444-48, para o cargo de DIR. DO SCFV. SERV.CONV. DES. DE 
VINCULOS do quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcional 
na Secretária de Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Vista 
Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de Janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 026/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR O Senhor, EVELLYN PINHEIRO LOPES, portadora do 
CPF nº 455.343.148-89, para o cargo Supervisor/Coordenador - Criança Feliz do quadro 
de Servidor COMISSIONADO, com atividade funcional na Secretária Municipal de 
Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Vista Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de Janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 027/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhorita, STHEFANI GOMES MEDEIROS DE 
ARAUJO, Portadora do CPF 703.559.654-29, para o cargo de Coord. Mun. das Políticas 
p/ Mulheres do quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcional 
na Secretária de Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Vista 
Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de Janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 028/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor, BIANOR PEREIRA DA SILVA NETO, 
portador do CPF nº 121.668.174-08, para o cargo de Diretoria de Referência de 
Assistência Social - CRAS, no quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas 
atividades funcional na Secretária Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social da 
Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de Janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 029/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR A Senhora, RAYSSA MDEDEIROS DE FARIAS, 
portadora do CPF nº 126.816.834-32, para o cargo de Chefe de Div. Do Programa 
Bolsa Família no quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades 
funcionais na Secretária Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura 
Municipal de Vista Serrana-PB. Programa Bolsa Família.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de Janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 030/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR A Senhora. MALBA LAIANE PINHEIRO DE LIMA 
MONTEIRO portadora do CPF n° 017.120.664-98, para o cargo de DIRETOR DE 
VIGILÂNCIA SOCIOASSITENCIAL do quadro de Servidor COMISSIONADO, com 
atividade funcional na Secretária Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social do 
Município de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de Janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 031/2025- GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 NOMEAR O Fiscal de Contratos de Obras do Município de Vista Serrana A 
Sra. MARQUESA MARQUES DE SOUSA GUEDES, CPF: 079.792.024-22, CREA-
161779945-9, pelo período de 02 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Revogam-se as disposições em contrário.

 Prefeitura Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 2025

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 032/2025- GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR A Senhora, EDINETE SERAFIM GARCIA DE 
MEDEIROS, portadora do CPF nº 061.387.014-02, para o cargo de CHEFE DE DIV. DE 
REDAÇÃO E ATOS INSTITUCIONAL, para o quadro de Servidor COMISSIONADO, 
para exercer suas atividades funcional no Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 
de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Página 4 Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 Jornal Oficial do Município de Vista Serrana-PB
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 033/2025 GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, FRANCISCA VALQUIRIA DO 
NASCIMENTO, portadora do CPF nº 033.726.484-80, para o cargo de CHEFE DE 
DIV. ART. E ORG. DE CERIMONIAL no quadro de Servidor COMISSIONADO, para 
exercer suas atividades funcional no Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de 
Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 034/2025 GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR O Senhor, DENIS GARCIA XAVIER, portador do CPF 
nº 703.556.564-77, para o cargo de Secretário Adjunto de Administração e Planejamento, 
no quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcionais na Secretária 
Municipal de Administração e planejamento da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-
PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 035/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR A Senhora, OLIVIA MARIA GOMES DE ALEMEIDA, 
portadora do CPF nº 033.737.444-90, para o cargo de DIRETOR DE PESQUISA E 
COMUNICAÇÃO, para o quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades 
funcional na Secretaria de Comunicação da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 036/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR O Senhor, FABIO AQUILINO DE FARIAS, portador 
do CPF 095.209.814-89, para o cargo de CHEFE DE DIV.DE APOIO TÉC. AUDIO 
VISUAIS no quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcionais na 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 037/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, CLEIDIJANE MEDEIROS DE AZEVEDO, 
portadora do CPF nº 016.163.004-93, para o cargo de CH DE DIV. DE RECURSOS 
HUMANOS para o quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades 
funcional na Secretária Municipal de Secretaria de Administração e Planejamento da 
Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 038/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR A Senhora, EDNA CARLA ALVES GUILHERME 
BARBOSA, portadora do CPF nº 059.251.924-43, para o cargo de CH DE DIV. DE 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, no quadro de Servidor COMISSIONADO, com 
suas  atividades funcionais na Secretaria de Administração e Planejamento da Prefeitura 
Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 038/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR O Senhor, LENILSON LAURINDO DA NÓBREGA, 
portador do CPF nº 120.983.954-77, para o cargo de Chefia de Divisão de Controle 
Interno e Patrimônio no quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades 
funcional na Secretária de Administração e Planejamento da Prefeitura Municipal de 
Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 039/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR O Senhor, LENILSON LAURINDO DA NÓBREGA, 
portador do CPF nº 120.983.954-77, para o cargo de Chefia de Divisão de Controle 
Interno e Patrimônio no quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades 
funcional na Secretária de Administração e Planejamento da Prefeitura Municipal de 
Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Página 5Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025Jornal Oficial do Município de Vista Serrana-PB
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 040/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor, MANOEL MESSIAS PEREIRA ALVES, 
portador do CPF nº 083.494.354-96, para o cargo de ASSESSOR JURIDICO ESPECIAL, 
do quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades funcional na 
Secretaria de Administração e Planejamento da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-
PB.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 041/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, MARIA DANTAS GOMES LUDUGERIO, 
portadora do CPF nº 872.488.754-49, para o Cargo de CHEFIA DE DIVISÃO 
DE PLAEJAMENTO E ELABORAÇÃO DE PROJETOS, no quadro de Servidor 
COMISSIONADO, com suas atividades funcional na SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE VISTA SERRANA-PB.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 042/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR A Senhora CASCILIA GOMES VANDERLEI, 
portadora do CPF nº 076.606.454-98, para o cargo de DIR. DIV. DE TRIB. ARREC. 
E FISCALIZAÇÃO do Quadro de servidor COMISSIONADO para exercer suas 
atividades funcionais na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS VISTA 
SERRANA-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 043/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, EVILA MAYLLE PEREIRA GARCIA, 
portadora do CPF nº 092.399.684-23, para o cargo de Secretária Adjunta de Fazenda, 
Finanças e Tesouraria, no quadro de Servidores Comissionados com suas atividades 
funcionais na Secretária de Fazenda, Finanças e Tesouraria Município de Vista Serrana-
PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 044/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, LIDIANE ARAUJO DE MORAIS, portadora 
do CPF nº 008.888.054-03, para o cargo de Diretoria de Empenho e Liquidação da 
Despesa do quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades 
funcional na Secretária Municipal de Fazenda, Finanças e Tesouraria da Prefeitura 
Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 045/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a senhora MILENA MORAIS DE OLIVEIRA, CPF 
054.399.454-66, para ocupar o Cargo Comissionado de Coordenação de Escrituração 
e Controle de Obrigações Sociais (INSS, FGTS, PIS/PASEP e outros) do Quadro de 
Servidor Comissionado desta Prefeitura, como integrante da Secretaria de Fazenda, 
Finanças e Tesouraria do Município de Vista Serrana/PB, a partir desta data.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 046/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor, FRANCISCO TAVARES DE FARIAS, 
portador do CPF nº 070.150.014-03, para o cargo de Diretor do ginásio de Esportes O 
Marquesão, no quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcional na 
Secretária de Desporto, Lazer e Turismo do Município de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 047/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor, JOÃO FERNANDES NETO, portador do CPF 
nº 999.551.997-68, para o cargo de Coordenador do Desporte e Lazer, para o quadro 
de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades funcional na Secretaria de 
Desporto, Lazer e Turismo da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Página 6 Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 Jornal Oficial do Município de Vista Serrana-PB
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 048/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, MARIA GOMES DE ARAÚJO NETA 
MONTEIRO, portadora do CPF nº 067.440.164-66, para o cargo de Chefe de Div. De 
Eventos e Patrimônio Histórico para o quadro de Servidor COMISSIONADO, para 
exercer suas atividades funcional na Secretária Municipal de Desporte, Lazer e Turismo 
da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 049-2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor, RÔMULO MONTEIRO ARAUJO, portador 
do CPF nº 134.295.994-90, para o cargo de Coordenação de Cultura e Artes Populares do 
quadro de Servidor COMISSIONADO, da Secretária Municipal de Cultura do Município 
de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 050/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhorita, ERICA PEREIRA DA SILVA, portadora 
do CPF nº 131.860.794-97, para o cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO no quadro de 
Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcionais na Secretária de Saúde 
Saneamento Básico da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 051/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, FERNANDA LOPES MONTEIRO GUEDES, 
portadora do CPF nº 102.262.684-11, para o cargo de Coordenadora de Atenção Básica 
no quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcionais na Secretária 
de Saúde e Saneamento Básico da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 052/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR Senhora, FRANCISCA XAVIER ALVES, portadora do 
CPF nº 057.668.224-13, para o cargo de Diretorias da Farmácia Básica Municipal no 
quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcional na Secretária de 
Saúde e Saneamento Básico da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 053/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, LIVIA BRUNA GARCIA DE ARAUJO, 
portadora do CPF nº 081.406.594-52, para o cargo de Diretoria de Divisão de Saneamento 
Básico no quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades funcional 
na Secretária de Saúde e Saneamento Básico da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 054/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, LUCÉLIA FERNANDES DE OLIVEIRA 
BARRETO, portadora do CPF nº 047.711.344-30, para o cargo de Coordenador de 
Vigilância Sanitária no quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas 
atividades funcional na Secretária de Saúde e Saneamento Básico da Prefeitura Municipal 
de Vista Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 055/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, MARIA DA CONCEIÇÃO GARCIA 
PEREIRA, portadora do CPF nº 053.564.364-08, do cargo de Diretora da Unidade 
Básica de saúde no quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades 
funcional na SECRETÁRIA DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO da Prefeitura 
Municipal de Vista Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Página 7Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025Jornal Oficial do Município de Vista Serrana-PB
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 056/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora ANA CAROLINA DANTAS DE FARIAS 
VIEIRA, portadora do CPF nº 092.701.844-63, para o cargo de Coordenador de Vigilância 
Epidemiológica, no quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades 
funcionais na Secretaria de Saúde e Saneamento Básico da Prefeitura Municipal de Vista 
Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONA

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 057/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, MONICA TRINDADE GARCIA ALVES, 
portadora do CPF nº 076.416.034-67, para o cargo de COORD. DO NASF/SAUDE 
MENTAL/ACADEMIA DA SAUDE no quadro de Servidor COMISSIONADO, para 
exercer suas atividades funcional na SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 
BÁSICO da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONA

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 058/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, ELIANA AZEVEDO XAVIER, portadora 
do CPF nº 054.494.464-03, para o cargo de DIR. DO LABORATÓRIO DE ANALESE 
E CLINICA, no quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcionais 
no LABORATÓRIO DE ANALISE CLINICAS SEVERINO BEZERRA VANDERLEY 
DE VISTA SERRANA-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 059/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, RUTE APARECIDA LIMA XAVIER, 
portadora do CPF 703.563.154-28, do cargo de Coordenadora de Saúde Bucal no quadro 
de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcionais na Secretária de Saúde e 
Saneamento Básico da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 060/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, ALMIRA REGINA PEREIRA, portadora 
do CPF nº 017.307.644-01, para o cargo de Chefe de Div. De Transporte do quadro 
de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades funcional na Secretária 
Municipal de Infra Estrutura da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 061/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhora, DIRANETE ALMEIDA DOS SANTOS, 
portadora do CPF nº 068.939.344-08, para o cargo de CHEFE DE DIVISAO DE OBRAS 
para o quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades funcional na 
Secretária Municipal de Infra Estrutura da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 062/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor, FRANCISCO DE ASSIS GOMES PEREIRA, 
portador do CPF nº 017.824.078-80, para o cargo de Secretário Adjunto Municipal 
de Infra-Estrutura para o quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas 
atividades funcional na Secretária Municipal de Infra-Estrutura da Prefeitura Municipal 
de Vista Serrana-PB.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 063/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor, JOSE ERNESTO BRILHANTE DE MORAIS, 
portador do CPF nº 102.998.104-37, para o cargo de Diretoria de Iluminação Pública 
do quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades funcional na 
Secretária Municipal de Infra Estrutura da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Página 8 Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 Jornal Oficial do Município de Vista Serrana-PB
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 064/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor, LAECIO GOMES DE MEDEIROS, portador 
do CPF nº 205.073.338-02, para o cargo de Coordenação de Limpeza Pública do quadro 
de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades funcional na Secretária 
Municipal de Infra Estrutura da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 065/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, MARIA LUCIA CAETANO GARCIA, 
portadora do CPF nº 052.925.024-13, para o cargo de CH. DIV. ADM. DE CEMIT.
PARQUES, JARDIM E DEMAIS LOGRADOUROS PÚBLICOS do quadro de Servidor 
COMISSIONADO, para exercer suas atividades funcional na Secretária Municipal de 
Infra Estrutura da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 066/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor, JOSE CARLOS OLIVEIRA DE MEDEIROS, 
portador do CPF nº 111.644.134-90, para o cargo de Chefia de Divisão de Fiscalização 
e Apreensão de Animais do quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas 
atividades funcional na Secretária Municipal de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal 
de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 067/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor, NATAN DIAS MONTEIRO, portador 
do CPF nº 703.565.084-98, para o cargo de CHEFIA DE DIV. DE PROG. E PROJ. 
AMBIENTAIS do quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades 
funcional na Secretaria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 068/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor, ALBINETE GOMES DE ARAUJO, portador 
do CPF nº 065.414.364-10, para o cargo de Coordenadora de Defesa Civil, no quadro 
de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades funcional na Secretária de 
Agricultura e Pecuária do Município de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 069/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, ANA MARIA DE ARAÚJO, portadora 
do CPF nº 714.038.764-87, para o cargo de Diretoria de Agricultura para o quadro 
de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades funcional na Secretária 
Municipal de Agricultura, pecuária e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Vista 
Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 070/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor, DIEGO RODRIGUES FERREIRA, portador 
do CPF nº 703.560.314-03, para o cargo de Secretário Adjunto de Agricultura e Meio 
Ambiente para o quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades 
funcional na Secretária Municipal de Agricultura e Meio Ambiente da Prefeitura 
Municipal de Vista Serrana-PB.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 071/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, KALIANE BRILHANTE DE FARIAS, 
portadora do CPF nº 017.979.984-39, para o cargo de CHEFE DE DIV.DE DESENV.
RURAL SUSTENTAVEL para o quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer 
suas atividades funcional na Secretária Municipal de Secretaria de Agricultura, Pecuária 
da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Página 9Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025Jornal Oficial do Município de Vista Serrana-PB
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 072/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR A Senhorita, SAMANTHA GOMES GARCIA, 
portadora do CPF nº 159.971.824-36, para o cargo de Chefia de Div. Pecuária do quadro 
de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcional na Secretária Municipal 
de Agricultura, pecuária e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 073/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR A Senhora, CELIA MARIA COSTA MARQUES 
DANTAS, portador do CPF nº 495.792.584-49, para o cargo de Coordenador de Apoio 
Pedagógico no quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcionais 
na Secretária de Educação da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 074/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR A Senhorita, MARIA DA PENHA DA SILVA ARAUJO, 
portadora do CPF n° 067.766.304-88, para o cargo de Coordenadora de Apoio Pedagógico 
no quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcional na Secretária 
de Educação da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 075/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR A Senhora, RENATA GOMES TAVARES DE 
OLIVEIRA, portadora do CPF nº 081.877.404-50, para o cargo de Diretoria de Inspeção 
Técnica no quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcionais na 
Secretária de Educação da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 076/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor, RIAN WILLIAN MONTEIRO GARCIA, 
portador do CPF nº 138.148.374-79, para o cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO de 
EDUCAÇÃO no quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcionais 
na Secretária de Educação da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 077/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, ZENEUDA DA SILVA SOUSA DIAS, 
portadora CPF 020.242.624-65, para o cargo de CHEFE DE DIV. DE PROJETOS E 
PROG. EDUCACIONAL no quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas 
atividades funcional na Secretária de Educação da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-
PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 078/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, ALBA REJANE VARELO GOMES 
portadora do CPF nº 093.730.434-47, para o cargo de Diretorias Escolares Adjuntas e 
outros, no quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades funcional 
na Secretaria de Educação do Município de Vista Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 079/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, CLEDIVANIA MONTEIRO DA SILVA, 
portadora do CPF nº 095.011.584-38, para o cargo de Chefe de Divisão de Estatística no 
quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcional na Secretária de 
Educação da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Página 10 Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 Jornal Oficial do Município de Vista Serrana-PB
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 080/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NEMEAR A Senhora, GIRLENE GOMES DE LIMA XAVIER, 
portadora do CPF nº 326.120.518-05, para o cargo de CH. DE DIV. PESQ. DADOS 
EST. E REG. DE ATOS, do quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades 
funcionais na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 082/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal n°014/97, 
de 23/09/97, Estatuto dos Servidores Públicos de Vista Serrana; 

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Conceder a pedido do servidor ALDO TRINDADE DE ARAUJO, 
portador do CPF 033.720.804-24, ocupante do cargo de GUARDA MUNICIPAL, do 
Quadro de Servidores Efetivos lotado na Secretaria de Infra Estrutura de Vista Serrana/
PB, LICENÇA PREMIO pelo prazo de noventa (90) dias, referente ao período 2018/2023 
a partir de 02 de janeiro de 2025 e Retorno 02 de Abril de 2025.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 02 de janeiro de 
2025.

EMMANUEL DA NÓBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB
Rua Vereador Raimundo Garcia de Araújo, 25 - Centro - CEP: 58.71-000

Vista Serrana - Paraíba  -  CNPJ: 09.151.598/0001-94
Telefone: (83) 3436-1137 - Email: prefeitura@vistaserrana.pb.gov.br


